

# Stopp arbeidet med mineralutvinning fra havbunnen!

Stortingets flertall vedtok 9. Januar 2024 å åpne opp for gruvedrift på havbunnen, og i første fase starte med leting etter mineraler på dyphavsbunn. Det var Arbeiderpartiet og Senterpartiet som i desember 2023 ble enige med høyre og Fremskrittspartiet om å danne flertall for å åpne opp for gruvedrift på havbunnen. Norge kan dermed bli det første landet i verden som starter med destruktiv gruvedrift på havbunnen.

Naturen i Norge er under press og allerede sliter mange arter i havet og på havbunnen som resultat av Norges evige profittjag. Nordland SV er sterk motstander av at havbunnen skal bli et nytt Klondike for sterke og profittsøkende kapitalkrefter.

*Norge huskes enda for sin virksomhet som medførte at man nesten utryddet de store hvalene i Sørishavet/Antarktisk. Noen arter har kommet seg, andre er borte. Denne fabrikkjakten startet på Finnmarkskysten, men etter hvert forflyttet fangsten seg til Antarktis, hvor faktisk slaver fra Afrika ble brukt i moderne tid.*

*Da Norge møtte et internasjonalt press for å stoppe hvalfangsten i Antarktis, som følge av forskning som viste at hvalene som art, var i ferd med å bli utryddet, satte de rike vestfoldrederne i gang et lobbyprosjekt som få har sett. Jakten skulle ikke slutte før all hval var tatt.*

En utvinning av mineraler på havbunnen, er starten på et nytt internasjonalt miljøovertramp som følge av kraftig lobbyvirksomhet. Om feltene ved Jan Mayen åpnes, vil flere felt følge etter. Dette er ikke fremtidsrettet for bevaring av det artsmangfold og den natur vi alle er avhengig av. Klimaendringer, overfiske og forurensning truer livet i havet - og oss.

I dag foregår det ingen gruvedrift på havbunnen fra dyphavsområder noe sted i verden. Fordi vi vet for lite, må vi være svært forsiktige. Det internasjonale samfunnet har reagert mot Norge og stortingsflertallets famøse vedtak om å åpne for mineralutvinning på havbunnen. Nå må Norge våkne og den tiltenkte gruvevirksomheta på havbunnen må stoppes.

Årsmøtet i Andøy SV